

Obiect Reparatia drumului in satul Chioselia
Mare, varianta alba (L=218.0m) - de la str.Stefan
Cel Mare pina la str.Budionii si din pavaj 60mm
(L=308.0m) de la str.Budionii-cimitir

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pat rutier in alb (b=3.5m L=200.0+18m intrare in curte) (baza drumului este proiectate culatime de 4m, carosabilul este de 3.5m)Полотно дороги в белом варианте (b=3.5m, L=200.0m + 18м заезд во двор) (основание дороги рассчитано с шириной 4м, проезжая часть 3,5м)				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории) Планировка и профилирование поперечного среза полотна дороги для устройства уклонов в сторону для отвода вод	100m2			52,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	350,00	52,50
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) выравнивание продольное и нарезка "корыта" глубиной 30см	100 m3			1 263,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	1 263,50
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapat cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных эскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3			175,038 175,038
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
4	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили,глинистый грунт смягченный водой, II категории) Погрузка снятого слоя ила, грунта	100 m3			1 067,800 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	2,8100	380,00	1 067,80

		0,40-0,70 mc				
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 10 км)	t			18,843 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	330,00	18,84
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			12 007,232 419,752
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	470,00	8 883,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	470,00	705,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	470,00	470,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,00	36,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	30,00	3,18
7	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт I категории) Нарезка земляного кювета вдоль одной стороны дороги	100 m			383,259 117,259
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	84,97	117,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	350,00	266,00
8	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, глинистый грунт смягченный водой, II категории) *Объём грунта с учётом послойного уплотнения *В ресурсах добавлен грунт с стоимостью	100 m3			11 167,800 0,000
	235689741	Грунт	m3	101,0000	100,00	10 100,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8100	380,00	1 067,80
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t			36,400 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,40
10	TsC19B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Устройство качественной насыпи бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 m3			442,500 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,7700	250,00	442,50
11	TsD10B1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 15 t, a umpluturilor din pamint coeziv, din corpul barajelor si digurilor, in straturi succesive de 25 cm grosime inainte de compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte prin 8 treceri (Уплотнение катком 15 т насыпей из связанного грунта, плотин и дамб последовательными слоями толщиной 25 см перед уплотнением, без поливки каждого слоя в 8 проходов)	100 m3			2 094,413 246,413
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9000	84,97	246,41

	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	3,3600	220,00	739,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3600	330,00	1 108,80
		2. Pavarea pietrelor de pavaj 60mm L=300.0m+8.0m chek-in curte, b=3.5m (de la strada Budionii pana la capatul cimitirului) (Устройство дорожного покрытия из брусчатки 60мм. L=300,0м + 8,0м заезд во двор, b=3,5м. (от ул.Буденного до конца кладбища)				
12	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2			30,799 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	350,00	30,80
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) толщ. 10см. *на участке возвышения дороги	m3			710,381 25,491
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	470,00	596,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,00	0,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	330,00	71,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) толщ. 5см.	m3			563,813 31,439
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	330,00	50,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
15	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток-- брусчатка t=60мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			244,267 50,642
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,80	23,76
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare -брусчатка 6см	m2	1,0150	153,00	155,29
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	220,00	8,36
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	55,00	1,10
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			206,019 25,491

		(Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10х15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10х20 см)-*В ресурсах учтена общая стоимость бетона, а не составляющие				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 600,00	76,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,10	2,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni - 100*22*7	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
		3. Canal din 3tevi din beton armat d1200mm (Водопротусное сооружение из 3-х ж/б труб d1200mm)				
17	TsC04B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite, teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на гусеничном ходу 0,71-1,25 м3, с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) Разработка ила для устройства основания площадки под трубы 11х6х0,5м	100 m3			487,200 0,000
	2952260003502	Excavator pe senile cu o supa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,1600	420,00	487,20
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебёночная подготовка t=10см. с укаткой	m3			730,820 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	470,00	540,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
19	38-01-007-4	Укладка сборных железобетонных дренажных труб безнапорных без муфт диаметром: до 1200 мм L=5,2м (ж/б труба - дюкер) 3 шт.	100 m			225 008,275 13 244,275
	1	Затраты труда	h-om	155,8700	84,97	13 244,27
	440-9144	Трубы железобетонные безнапорные без муфт-Дюкер d1,2	m	101,5000	2 000,00	203 000,00
	021116	Краны на автомобильном ходу на гидроэнергетическом строительстве 10 т	h-ut	1,2900	350,00	451,50
	021216	Краны на гусеничном ходу при работе на гидроэнергетическом строительстве до 16 т	h-ut	22,4300	350,00	7 850,50
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	3,8500	120,00	462,00
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Засыпка щебнем фр.7-15	m3			730,820 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	470,00	540,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
21	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) Опалубка под бетонирование подпорных стен (раструба) и основания	m2			155,479 101,964

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,84
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm -щиты	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	8 000,00	28,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	8 000,00	4,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,00	1,32
22	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)) Армирование подводящего и отводящего канала (открылки) бетонного основания и стенок АIII d14 800,0м.п.	kg			31,504 2,804
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	84,97	2,80
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	28,00	28,70
23	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...)) Приготовление и укладка бетона БГТ-200 на устройство подводящего и отводящего канала (открылки) и плиты	m3			1 622,062 437,595
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	84,97	403,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,10	398,59
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	350,00	279,23
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	470,00	345,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	12,00	3,29
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	200,00	65,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50

APROBAT:

Intocmit
Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia drumului in satul Chioselia Mare, varianta alba
(L=218.0m) - de la str.Stefan Cel Mare pina la str.Budionii si
din pavaj 60mm (L=308.0m) de la str.Budionii-cimitir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 06/22

**Reparatia drumului in satul Chioselia Mare, varianta alba (L=218.0m) - de la
str.Stefan Cel Mare pina la str.Budionii si din pavaj 60mm (L=308.0m) de la
str.Budionii-cimitir**

Valoarea de deviz 1 391 128,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pat rutier in alb (b=3.5m L=200.0+18m intrare in curte) (baza drumului este proiectate culatime de 4m, carosabilul este de 3.5m)Полотно дороги в белом варианте (b=3.5m, L=200.0m + 18м заезд во двор) (основание дороги рассчитано с шириной 4м, проезжая часть 3,5м)				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории) Планировка и профилирование поперечного среза полотна дороги для устройства уклонов в сторону для отвода вод	100m2	0,8700	52,500 0,000	45,675 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) выравнивание	100 m3	2,6200	1 263,500 0,000	3 310,370 0,000

		продольное и нарезка "корыта" глубиной 30см				
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	22,6700	175,038 175,038	3 968,116 3 968,116
4	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, глинистый грунт смягченный водой, II категории) Погрузка снятого слоя ила, грунта	100 m3	2,8500	1 067,800 0,000	3 043,230 0,000
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 10 км)	t	484,5000	18,843 0,000	9 129,417 0,000
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	7,6300	12 007,232 419,752	91 615,180 3 202,706
7	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт I категории) Нарезка земляного кювета вдоль	100 m	5,0000	383,259 117,259	1 916,293 586,293

		одной стороны дороги				
8	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, глинистый грунт смягченный водой, II категории) *Объём грунта с учётом послойного уплотнения *В ресурсах добавлен грунт с стоимостью	100 м3	8,1600	<u>11 167,800</u> 0,000	<u>91 129,248</u> 0,000
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	1 346,4000	<u>36,400</u> 0,000	<u>49 008,960</u> 0,000
10	TsC19B1 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Устройство качественной насыпи бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 м3	8,1600	<u>442,500</u> 0,000	<u>3 610,800</u> 0,000
11	TsD10B1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 15 t, a umpluturilor din pamint coeziv, din corpul barajelor si digurilor, in straturi succesive de 25 cm grosime inainte de compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte prin 8 treceri (Уплотнение катком 15 т насыпей из связанного грунта, плотин и дамб последовательными слоями толщиной 25 см перед уплотнением, без поливки каждого слоя в 8 проходов)	100 м3	8,1600	<u>2 094,413</u> 246,413	<u>17 090,410</u> 2 010,730
		Total	Lei			273 867,699
		Total Pat rutier in alb (b=3.5m				273 867,699

		L=200.0+18m intrare in curte) (baza drumului este proiectata culatime de 4m, carosabilul este de 3.5m)Полотно дороги в белом варианте (b=3.5m, L=200.0m + 18m заезд во двор) (основание дороги рассчитано с шириной 4м, проезжая часть 3,5м) Inclusiv salariu				9 767,845
		2. Pavarea pietrelor de pavaj 60mm L=300.0m+8.0m chek-in curte, b=3.5m (de la strada Budionii pana la capatul cimitirului) (Устройство дорожного покрытия из брусчатки 60мм. L=300,0м + 8,0м заезд во двор, b=3,5м. (от ул.Буденого до конца кладбища)				
12	DN02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m2	10,7800	30,799 0,000	332,010 0,000
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) толщ. 10см. *на участке возвышения дороги	m3	105,0000	710,381 25,491	74 590,005 2 676,555
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) толщ. 5см.	m3	53,9000	563,813 31,439	30 389,516 1 694,557
15	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток-- брусчатка t=60мм, уложенных на слой	m2	1 078,0000	244,267 50,642	263 319,955 54 592,205

		сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)-*В ресурсах учтена общая стоимость бетона, а не составляющие	m	600,0000	206,019 25,491	123 611,400 15 294,600
		Total	Lei			492 242,886
		Total Pavarea pietrelor de pavaj 60mm L=300.0m+8.0m chek-in curte, b=3.5m (de la strada Budionii pana la capatul cimitirului) (Устройство дорожного покрытия из брусчатки 60мм. L=300,0м + 8,0м заезд во двор, b=3,5м. (от ул.Буденого до конца кладбища) Inclusiv salariu				492 242,886 74 257,917
		3. Canal din 3tevi din beton armat d1200mm (Водопрпускное сооружение из 3-х ж/б труб d1200мм)				
17	TsC04B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite, teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на гусеничном ходу 0,71-1,25 м3, с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) Разработка ила для устройства основания площадки под трубы 11x6x0,5м	100 м3	0,3300	487,200 0,000	160,776 0,000
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебёночная подготовка t=10см. с укаткой	м3	6,6000	730,820 84,120	4 823,414 555,194

19	38-01-007-4	Укладка сборных железобетонных дренажных труб безнапорных без муфт диаметром: до 1200 мм L=5,2м (ж/б труба - дюкер) 3 шт.	100 m	0,1600	$\frac{225\,008,275}{13\,244,275}$	$\frac{36\,001,324}{2\,119,084}$
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Засыпка щебнем фр.7-15	m3	90,0000	$\frac{730,820}{84,120}$	$\frac{65\,773,827}{7\,570,827}$
21	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) Опалубка под бетонирование подпорных стен (раструба) и основания	m2	36,0000	$\frac{155,479}{101,964}$	$\frac{5\,597,244}{3\,670,704}$
22	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)) Армирование подводящего и отводящего канала (открылки) бетонного основания и стенок AIII d14 800,0м.п.	kg	968,0000	$\frac{31,504}{2,804}$	$\frac{30\,495,882}{2\,714,282}$
23	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...)) Приготовление и укладка бетона БГТ-200 на	m3	23,0000	$\frac{1\,622,062}{437,595}$	$\frac{37\,307,432}{10\,064,696}$

		устройство подводящего и отводящего канала (открылки) и плиту				
		<i>Total</i>	Lei			180 159,899
		Total Canal din 3tevi din beton armat d1200mm (Водопрпускное сооружение из 3-х ж/б труб d1200мм) Inclusiv salariu				180 159,899 26 694,787

		Total	Lei	946 270,49
		Asigurari sociale si medicale	24 %	26 572,93
		Cheltuieli de transport	7 %	49 263,20
		Cheltuieli directe		1 022 106,62
		Cheltuieli de regie	7 %	71 547,46
		Total		1 093 654,08
		Beneficiu de deviz	6 %	65 619,25
		Total		1 159 273,33
		TVA	20 %	231 854,67
		1 391 128,00		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		110 720,55		

Intocmit

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumului in satul
Chioselia Mare, varianta alba
(L=218.0m) - de la str.Stefan Cel
Mare pina la str.Budionii si din
pavaj 60mm (L=308.0m) de la
str.Budionii-cimitir**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 06/22

**Reparatia drumului in satul Chioselia Mare, varianta alba (L=218.0m) - de la
str.Stefan Cel Mare pina la str.Budionii si din pavaj 60mm (L=308.0m) de la
str.Budionii-cimitir**

Valoarea de deviz 1 391 128,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 06/22:				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	24,9392	84,97	2 119,084
2.	7123010010200	Betonist	h-om	109,2500	84,97	9 282,972
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	31,9440	84,97	2 714,282
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	37,8000	84,97	3 211,866
5.	7129020012800	Pavator	h-om	784,8986	84,97	66 692,834
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	244,8982	84,97	20 809,000
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,6000	84,97	1 240,562
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,0324	84,97	1 447,243
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,6922	84,97	3 202,706
		Total manopera				110 720,55

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	7,6300	200,00	1 526,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	7,6300	470,00	3 586,100
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	144,2070	470,00	67 777,290
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	133,3500	470,00	62 674,500
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	11,4450	470,00	5 379,150
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	111,0900	470,00	52 212,300
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	16,9251	470,00	7 954,797
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,8000	350,00	630,000
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	89,0121	350,00	31 154,235
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	5,3900	350,00	1 886,500

		(pentru rosturi)				
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	40,9640	220,00	9 012,080
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0180	8 000,00	144,000
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1260	8 000,00	1 008,000
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm -щиты	m2	3,6000	150,00	540,000
15.	2320187315789	Decofrol	kg	4,3200	11,00	47,520
16.	235689741	Грунт	m3	824,1600	100,00	82 416,000
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	612,0000	2,10	1 285,200
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 724,8000	2,10	3 622,080
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 365,5150	2,10	9 167,582
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 229,600 0	1,80	25 613,280
21.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare -брусчатка 6см	m2	1 094,1700	153,00	167 408,010
22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	28,8000	1 600,00	46 080,000
23.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni - 100*22*7	m	603,0000	100,00	60 300,000
24.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	992,2000	28,00	27 781,600
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,8000	29,00	52,200
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,8800	25,00	72,000
27.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	10,8000	2,00	21,600
28.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	10,8000	1,00	10,800
29.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1800	1,00	0,180
30.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,0800	28,00	30,240
31.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	21,5600	55,00	1 185,800
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	40,6448	12,00	487,738
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,1031	12,00	97,237
34.	4100126202818	Apa	m3	9,6600	12,00	115,920
35.	440-9144	Трубы железобетонные безнапорные без муфт-Дюкер d1,2	m	16,2400	2 000,00	32 480,000
		Total materiale de constructii				703 759,94

Utilaje de constructii:

1.	021116	Краны на автомобильном ходу на гидроэнергетическом строительстве 10 т	h-ut	0,2064	350,00	72,240
2.	021216	Краны на гусеничном ходу при работе на гидроэнергетическом строительстве до 16 т	h-ut	3,5888	350,00	1 256,080
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	40,5720	100,00	4 057,200
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	20,2860	300,00	6 085,800
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	21,6550	350,00	7 579,250
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	27,4176	330,00	9 047,808
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	31,1367	330,00	10 275,111
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	20,6773	300,00	6 203,190
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,5456	300,00	2 563,680

10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	30,9381	380,00	11 756,478
11.	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	0,3828	420,00	160,776
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,9685	250,00	492,125
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	14,4432	250,00	3 610,800
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,8000	50,00	690,000
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	7,4750	200,00	1 495,000
16.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,8088	30,00	24,264
17.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	27,4176	220,00	6 031,872
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,7500	250,00	1 437,500
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	245,0448	200,00	49 008,960
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	27,6649	330,00	9 129,417
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,9235	150,00	738,525
22.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,6160	120,00	73,920
Total utilaje de construcții						131 790,00

Total	Lei	946 270,49
Asigurari sociale si medicale	24 %	26 572,93
Cheltuieli de transport	7 %	49 263,20
Cheltuieli directe		1 022 106,62
Cheltuieli de regie	7 %	71 547,46
Total		1 093 654,08
Beneficiu de deviz	6 %	65 619,25
Total		1 159 273,33
TVA	20 %	231 854,67

Total deviz:

1 391 128,00

Intocmit

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)